ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНАЯ ЭКОНОМИКО-ЮРИДИЧЕСКАЯ

ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ»

(Академия ВЭГУ)

ПРИКАЗ

1 октября 2025 г. 59/а

Уфа

О проведении месячника гражданской обороны в Академии ВЭГУ

 В соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от

25 сентября 2025 года № 1151-р в целях организации гражданской обороны в

Академии ВЭГУ, обучения действиям в экстремальных ситуациях и расширения

знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 1 октября по 31 октября 2025 года провести в Академии ВЭГУ

месячник гражданской обороны (далее - Месячник).

2. Галкину Г.Е., инженеру по ГО и ЧС, в рамках проведения мероприятий

Месячника в очном и онлайн форматах:

– 01-02 октября 2025 года принять участие во Всероссийской штабной

тренировке по гражданской обороне и проверке системы оповещения сигналом

гражданской обороны «Внимание всем!» с запуском громкоговорящих устройств;

– в период с 01 октября по 10 октября 2025 года провести открытый урок по

Основам безопасности и защиты Родины;

– в период с 11 октября по 20 октября 2025 года провести тренировки по

эвакуации сотрудников при чрезвычайных ситуациях;

– в период с 11 октября по 31 октября 2025 года провести инструктажи по

действиям в экстремальных ситуациях.

3. Павловой Е.А., специалисту по связям с общественностью, обеспечить

освещение мероприятий Месячника на учебном портале и в социальных сетях.

4. Исмагиловой Э.Р., начальнику ЦУОС, Кутлиевой Л.Т., начальнику отдела

кадров, обеспечить участие в мероприятиях Месячника обучающихся,

преподавателей и сотрудников Академии ВЭГУ.

5. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор

М.Н. Денисова

ВставитьЭП

Исп.: Денисова М.Н.

Первый проректор

+7 (347) 241-55-50, доб. 103